UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG TH LƯƠNG THẾ VINH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 61/KH-LTV
	Tân Bình, ngày 28 tháng 8 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tổ chức hoạt động ngoại khóa tháng 8, tháng 9; tiết học ngoài trời

Năm học 2018 - 2019

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1. Học sinh chủ động chiếm lĩnh kiến thức, học thuộc bài tại địa học tập ngoài trời..

2. Tổ chức sân chơi cho học sinh bằng các hình thức sáng tạo, hấp dẫn mang tính chất ngày hội.

3. Học sinh được vận động, vui chơi, liên hoan.
4. Rèn kĩ năng sống, kĩ năng giao tiếp cho học sinh.

II. NỘI DUNG
1. Hoạt động Ngày Vu lan báo hiếu 2018
Học sinh hiểu được ý nghĩa mùa vu lan báo hiếu; biết thể hiện bằng hành động cụ thể phù hợp với lứa tuổi.

2. Ngày Hội mừng khai giảng
- Chơi các trò chơi dân gian: Tìm ngọc; đá banh vào gôn...
3. Tiết học ngoài trời (Lớp 5)

- Lịch sử: Quyết chí ra đi tìm đường cứu nước (Thứ ba 23/8/2018 lúc 7g30 tập trung lên xe; địa điểm: Bến Nhà Rồng)

- Số lượng: 36 HS và giáo viên chủ nhiệm
- Lưu ý: Giáo viên chủ nhiệm sắp xếp thời khóa biểu, tránh mất bài của học sinh.
4. Hội trăng rằm
- Văn nghệ;

- Học sinh xem xiếc;
- Rước đèn.

III. BAN TỔ CHỨC

1. Bà Nguyễn Thị Thu Hương
Hiệu trưởng
Trưởng ban

2. Bà Phan Thị Kim Loan
Phó Hiệu Trưởng
Phó trưởng ban

3. Bà Nguyễn Thị Nghiêm
Chủ Tịch công đoàn
Ủy viên
4. Bà Đào Thị Dĩ
Chủ Tịch công đoàn
Ủy viên
5. Bà Lê Thị Mộng Thu
Tổ trưởng khối 2, 3
Ủy viên

6. Bà Đinh Thị Thanh Nguyên
Tổ trưởng khối 4, 5
Ủy viên

7. Bà Nguyễn Thị Minh Nhã
Tổng phụ trách đội
Ủy viên

III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN.
- Từ ngày triển khai kế hoạch các lớp chuẩn bị.
	Thời gian
	Nội dung công việc
	Phân công

	23/8/2018

7 giờ 30
	Tiết học ngoài trời (Lớp 5)
	Giáo viên chủ nhiệm – Thầy Phúc – Cô Nhã

	24/8/2018
Lúc 14 giờ
	Lễ Vu lan báo hiếu
	Toàn thể giáo viên, nhân viên, học sinh.

	05/9/2018
Lúc 7 giờ 30
	Hoạt động mừng Khai giảng năm học mới
	Toàn thể giáo viên, nhân viên, học sinh.

	24/9/2018
8 giờ 00
	Hội trăng rằm
	Theo phân công

Để hoạt động ngoại khóa, tiết học ngoài trời thco6ng, 9 thật sự là một sân chơi bổ ích, vui, tạo được ấn tượng cho học sinh, đề nghị quý thầy cô thực hiện theo kế hoạch./.

          HIỆU TRƯỞNG
   Nguyễn Thị Thu Hương

PAGE
2